Será permitido o acúmulo de bolsas, desde que oriundas de projetos distintos, respeitada a
compatibilidade de horários, a não sobreposição de atividades e os limites de dedicação previstos nas normativas
institucionais.”

Onde se lê:

2.1.4 Projetos que tiverem o valor investido pelo parceiro maior que R$720.000,00 (setecentos e vinte mil reais)
poderão solicitar uma segunda bolsa de R$1.000,00 (mil reais) pelo duração do projeto até o máximo de 12
meses;

Leia-se:

2.1.4 - Projetos que tiverem o valor investido pelo parceiro maior que R$720.000,00 (setecentos e vinte mil reais),
poderão solicitar uma segunda bolsa de R$1.000,00 (mil reais) a ser concedida a um Vice-Coordenador
formalmente vinculado ao projeto, cuja participação seja justificada e aprovada no plano de trabalho.

Onde se lê:

2.1.5. É permitida solicitação de bolsa para projetos ativos e o valor a ser calculado, segundo o item 2.1.3, será